

# 貸借対照表

2019年 10月31日現在

(単位:円)

		(負債の部)	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	3,741,537,511	流動負債	3,246,012,879
現金・預金	964,307,115	支払手形	552,894,916
受取手形	257,191,211	買掛金	1,565,490,532
売掛金	1,484,641,822	短期借入金	1,050,000,000
有価証券	865,682,296	未払費用	5,645,383
商 品	148,348,019	預り金	12,778,563
前払費用	16,109,457	預り保証金	7,296,582
未収入金	4,730,024	税金充当金	19,098,009
立替金	527,567	減価償却引当金	21,000,000
		預り消費税	11,808,894
		固定負債	1,804,180,000
固定資産	2,145,900,535	長期借入金	1,804,180,000
・有形固定資産	1,190,490,274	負債合計	5,050,192,879
建物・構築物	212,766,135		
機械装置	76,385		
車両運搬具	4		
什器備品	19,306,829		
土 地	958,340,921		
・無形固定資産	38,397,938		
電話加入権	3,763,554		
ソフトウェア	34,634,384		
・投 資	917,012,323		
投資有価証券	240,170,179		
出 資 金	100,100		
差入保証金	87,338,228		
生命保険積立金	368,424,087		
賞与積立金	21,360,000		
その他の投資	49,016,129		
自己株式	150,603,600		
		株主資本	837,245,167
		・資本金	159,000,000
		・資本剰余金	99,000,000
		資本準備金	99,000,000
		・利益剰余金	579,245,167
		利益準備金	33,000,000
		その他利益剰余金	546,245,167
		別途積立金	180,000,000
		配当準備積立金	21,000,000
		退職給与積立金	32,000,000
		繰越利益剰余金	313,245,167
		純資産合計	837,245,167
資産合計	5,887,438,046	負債・純資産合計	5,887,438,046

# 損益計算書

自2019年5月1日

至2019年10月31日

(単位:円)

科 目	金	額
売上高		
商品売上高	4,968,983,684	
倉庫収入	12,412,035	
業務代行手数料	7,015,764	
不動産賃貸収入	17,110,582	5,005,522,065
売上原価		
期首棚卸高	131,193,153	
商品仕入高	4,562,383,008	
**合計**	4,693,576,161	
期末棚卸高	148,348,019	4,545,228,142
売上総利益金額		460,293,923
販売費及び一般管理費		371,855,187
営業利益金額		88,438,736
営業外収益		
受取利息	1,746,487	
受取配当金	16,590,883	
有価証券売却益	0	
為替差益	7,253,707	
雑収入	4,256,091	29,847,168
営業外費用		
支払利息	20,297,354	
支払手数料	10,573,330	
有価証券売却損	0	
為替差損	16,839,246	47,709,930
経常利益金額		70,575,974
特別利益		0
特別損失		23,760,897
税引前当期純利益		46,815,077
法人税・住民税及び事業税		25,158,000
当期純利益金額		21,657,077